
Smlouva o vypořádání závazků / narovnání k Příkazní smlouvě  
k výkonu zadavatelské činnosti podle ust. § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

uzavřená dle § 1903 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněn 

 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. RECTE.CZ, s.r.o. 
 spisová značka:  C 7440 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 se sídlem: Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 zastoupená: Petrem Hnízdou, jednatelem 

 IČO: 619 72 690 

 DIČ: CZ 619 72 690 

 kontaktní osoby:  

 telefon, email:  

 dále ve smlouvě jen „Příkazník nebo pověřená osoba“ 

 

a 

 

2. Školní jídelna Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace 

 spisová značka: Pr 278 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 se sídlem: Lesní 190, 739 91 Jablunkov 

 zastoupená: Pavlínou Jakus, ředitelkou 

  IČO: 706 40 068 

 DIČ: CZ70640068 

 ID DS: gqak9ed 

 Telefon, e-mail: 
 dále ve smlouvě jen „Příkazce nebo zadavatel“ 

 

 společně dále též označovány jako „Smluvní strany“ 

 

I. 
Popis skutkového stavu 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 27. 3. 2024 Příkazní smlouvu, jejímž předmětem byla zadavatelská 
činnost dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to 
k nadlimitní veřejné zakázce zajištění stravování, včetně dopravy.  

2. Školní jídelna Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace je povinným subjektem pro 
zveřejňování v Registru smluv podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále 
v textu jen ZRS), který ji ukládá povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto 
zákona. 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy ze dne 27. 3. 2024 ve výši 72.600,00 
Kč včetně DPH (faktura č. 24 010 a faktura č. 24 018) bylo uhrazeno ve lhůtách stanovených 
v citovaných fakturách. Celkově bylo uhrazeno 72.600,00 Kč včetně DPH. Vzhledem ke skutečnosti, 
že tato příkazní smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv, je tato náprava řešena dodatečně touto 
smlouvou o narovnání.  

4. Smluvní strany vědomy si právních následků s tím spojených a v zájmu úpravy vzájemných práv a 
povinností vyplývajících z původně uzavřené příkazní smlouvy, jakož i s ohledem na skutečnost, že 
obě smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené příkazní smlouvy. Příkazní smlouva byla 
v souladu s jejím obsahem naplněna, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 
vzniklý v důsledku plnění ze smlouvy před jejím uveřejněním v Registru smluv, sjednávají smluvní 
strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

  



II. 
Práva a závazky smluvních stran 

1.  Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a bezezbytku vyjádřen textem původně sjednané příkazní 
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 
příkazní smlouvou a počítají se od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemná poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této 
smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 ZRS se tímto 
zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její přílohy v RS v souladu 
s § 5 ZRS. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech s hodnotou originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
3. Příloha: Příkazní smlouvy na výkon zadavatelských činností, doklady o provedené úhradě 

 

 

Za příkazníka:       Za příkazce: 
 

 

V Ostravě dne:        V Jablunkově dne:  

    

    

    


